Civis, qui omnibus charus, soli morti exosus, eidem 2. Martii paruit: cujus jam 
a 3. Februarii 1721. quando primam aspexit lucem, subditus fuit.

Tertia intra aram S. Josephi et S. Antonii hujusmodi legitur inscriptio:
Siste viator! hic prius Mercator Andreas, post mortem, ah! impiam sortem, 

jacet tumulatus, virtute ornatus, qui Deum, dum vixit, semper benedixit; 

2 corr. ex Conjugi
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charitate fulgens, ut gemma refulgens, Venetian dictus, Junkovich invictus, 
Albaniae verus comes atque herus, octo plus septem denos numeravit annos. 
Bis duodena dies Martia mortis erat.

§. XIII. Missa facio plurium tum of� cialium, tum et civium elogia, 
quorum copia hac in ecclesia sepulta manent. Porro, Essekinum cum nedum 
regni Slavoniae sit metropolis, sed et hujus meditulium provinciae, congrue 
ejusdem descriptioni istud adjungitur monimentum. 

HECATOMBE
DEBITA

AB RELIGIOSA
CAPISTRANA OBSERVANTIA

HONORI
Celsissimi ac Reverendissimi Domini

S. R. I. PRINCIPIS
FRANCISCI

E COMITIBUS
BARKOCZY DE SZALA

Archi-Episcopi Strigonensis, Primatis Regni Hungariae, Legati Nati
Summi & Secretarii Cancellarii, Sacrarum Caesareo-& Apostolico-Regiarum

Majestatum Actualis Intimi Consiliarii & Inclyti Comitatus Strigonensis
Perpetui Supremi Comitis, Patroni Benignissimi

Humillime oblata
CENTENIS DISPARIBVS VERSIBVS

NOMEN  PRINCIPIS
IN  FESTO INAVGVRATIONIS

PER AONIAS VIRGINES
OBSEQVIOSE EXHIBENS. 

(Iz Ramus viridantis olivae, p. 232-240)
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De conventu Sanctorum apostolorum

Philippi et Jacobi

Vukovarini

§. I. A 
 uvio Vuka, qui infra Nassicas, densissimas inter sylvas ortus, lento 
volutus de
 uxu, quique ex meridionali parte Diakovense, quippe episcopale 
et Nustariense dominia ac ipsa Savana con� nia: a Nassicensi caeterisque 
septemtrionem versus dominiis, separat; nec non Ducatus Syrmii a meridie, 
a septentrione vero Slavoniae � nes concludit, tandemque per Vukovarinum 
de
 uens, Danubio illabitur, oppidum ipsum nomenclaturam accepit suam; 
alias tempore Romanorum juxta Jornandum : Cornacco nuncupatum. Priscis 
temporibus Sottini, ad unius horae distantiam, Petrovaradinum versus situato, 
fertilitate aeque ac amoenitate celebri loco, veteribus scriptoribus Athya dicto, 
et ab historiographo Huebero ad annum 1506. in coordinatione domiciliorum 
Franciscani sodalitii, in serie custodiae S. Joannis a Capistrano relato, 
provinciae nostrae FF. apud Chrisdticolas consedisse, iisdemque supernae 
doctrinae scita instillasse, pabulo denique salutarium muniorum eos refovisse, 
luculento sunt argumento vetustioris aeque ac recentioris aevi monumenta.

§. II. Rebus exinde Mavortis imbre involutis, strepentibus undequaque 
Turcicis eruptionibus, igni ferroque universas Ducatus Syrmiensis sedes 
miscentibus, inermibus Christicolis per latebras ac sylvas tutum quaerentibus, 
sodalitium nostrum eo, quo illorum temporum admittebant circumstantiae, 
modo sacra circa eosdem ministeria exhibuisse et ad fortiter sustinendum 
rerum discrimina exhortatos fuisse, manifestis itidem e documentis eruimus. 
Namque Christiades praefati post subjugatum a Turcis (quinque ante saevam 
cladem Mohacsianam annis) Belgradum, locum Laz appellatum, sylvas inter et 
paludes positum, subintrantes FF. nostri inibi ecclesiam S. Elisabethae sacram 
(cujus vestigia hodiedum conspiciuntur) nacti, toto tempore dominatus Turcici, 
Christianitatem ibidem et in circumjacentibus locis, etiam cum manifesto vitae 
periculo ac frequentibus plagis a Turcis acceptis, solabantur et in salvi� ca � de 
continebant, Vukovarinum usque et Sottinum ad ipsos Christicolas excurrendo 
et spiritualia servitia iisdem impendendo.

§. III. Sed et in loco Nemczi dicto, idem sodalitium diutino Turcicae 
servitutis tempore constanter mansisse atque Catholicos ibi et circum, passim 
refovisse memoriae proditum est; idicirco rei est ipsa vetusta S. Catharinae V. 
& M. ecclesia, quae jam ab ecclesiasticis reassumpta, hodie etiam orthodoxae 
� dei cultorum, sacrum est receptaculum.
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§. IV. Serenatis postea per DEI ter Optimi gratiam et Augustissimi 
Imperatoris ac Ungariae Slavoniaeque regis Leopoldi I. gloriosissima arma, 
partibus hisce post devictos propulsatosque Turcas, praedicti FF. nostri 
una cum populo Christiano de latebris prodeuntes Vukovarinum venerunt, 
primamque ex lignis e regione vetustae Arcis, construxerunt ecclesiam. Sub 
ipsum autem inchoatae Vukovarini administrationis tempus, in antelato loco, 
prius Athya, ast jam Sottin appellato, eadem incepit administratio. Hinc 
Sottinensis administratoris curae suberant ejusdem loci, nec non in adjacentibus 
pagis Berak et Tempovcze incolae; Vukovariensis autem curator administrabat 
Jankovcze, Slakovcze, Svinjarevcze, Nustar et reliquis vicinis locis sacramenta.

§. V. Interrogavis? Qui � eri potuerit, ut FF. minores, quibus ex praescripto 
sacrae eorundem regulae, loca, domos resque alias habere est vetitum: loca 
aliaque, ut praefertur, usurpare potuerint? Insuper, cum tam cura pastoralis, 
quam et ipsae paraeciae ad ordinarios pertinere dignoscerentur, qui factum est, 
quod FF. praedicti sacramenta Christicolis administrarint variisque in locis, 
extirpatis impiis barbarorum ritibus, sacrilegisque haeresum dogmatibus, 
salvi� cam � dem Romano-catholicam implantaverint? Respondeo: Locorum, 
domorum et, si quae sunt alia, FF. praedictos solum usum, non item dominum 
habuisse. Quod administrationem et conversionem attinet, sub saeva illa 
periculosaque tempora, tum jurisdictio, tum et aliae facultates circa Christicolas, 
nec non convertendos, subministrabantur a Sacra Congregatione de Propaganda 
Fide. Uberiorem hac super re cape notitiam ex instrumento ejusdem Sacrae 
Congreg[ationis] primae parti hujus descriptionis sectio 21. pagina 177. 
importato. Insuper in eadem I. parte sectio 17. nedum jurisdictionem locorum 
et domiciliorum, sed et privilegiorum multipliciumque spiritualium gratiarum, 
iisdem FF. impertitarum, offendes monumenta. Tum etiam Ordinarii munus 
antistitis hisce in regionibus, in uno ex iisdem FF. praelato, tunc viguisse, 
de iis, quae sectio 14. dedimus, erue documentis. Munus praedictum a FF. 
nostris sub saevum diutinumque tempus Turcici dominatus circa Christicolas 
fuisse praestitum, sequens, quod insuper calamitosam conditionem eorundem 
explanat vitae, indicabit documentum.

Nos infrascripti judex, jurati & seniores cum tota communitate hujus 
oppidi Vukovariensis, universis & singulis cujuscunque status, honoris, 
dignitatis & praeeminentiae, spontanee, � rmiter, conscientiose & indubitanter 
attestamur ac tribunalibus tam ecclesiasticis, quam saecularibus � dem 
facimus, quod spatio septuaginta aut octuaginta annorum (cujus aetatis aliquot 
ex nobis esse existimantur) nunquam scivimus aliquando hanc parochiam 
Vukovariensem cum pagis sibi colligatis tenuisse aliquem ex alia religione 
religiosum, saecularem aut regularem, praeterquam ex religione Seraphico-
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Franciscana, Ordinis Minorum de Observantia alumnum. Nec aliter a nostris 
progenitoribus audivimus, quam eos ab immemorabili tempore parochos hic 
extitisse. Horum profecto industria praedecessores nostri, nempe attavi, proavi, 
abavi, avi, parentes & nosmet ipsi totaque progenies nostra adhuc dum sub jugo 
suo tyrannico crudelissimus Christianitatis impugnator regnum hocce teneret, 
Romano-Catholicae � dei rudimenta edocti, in eadem usque ad praesens tempus 
educati ac maximis eorundem laboribus, sudoribus, fatigiisque, imo proprii 
praementionatorum sanguinios effusione constanter & fortiter servati & custoditi 
sumus. Nos ipsimet oculare ac veridicum testimonium perhibere possumus, 
prout & perhibemus, qualiternam aliquot ex ipsis, nobis peroptime notos pro 
emolumento � dei Romano-apostolicae ac utilitate Christi � delium in carceres 
conjectos, in catenis, ferreis manicis aliisque diversorum generum vinculis 
detentos, variis demum suppliciis excruciatos perspeximus; nihilominus tamen 
in tam calamitosis omnique infelicitate ac miseriâ plenis temporibus, animas 
nostras sine pabulo spirituali haud deseruerunt, sed semper hilariter, prompte ac 
studiosissime inservierunt ac animarum nostrarum necessaria ferventissime & 
zelosissime administrarunt. Pro his ergo amplissimis favoribus & nostri causâ 
laboribus ingentissimis, nos tamquam grati � lii, perpetuo eisdem patribus 
(qui nobiscum portarunt pondus diei & aestus) in spiritualibus, tamquam 
pientissimis pastoribus, subesse intendimus. Qua in opinione � rmissime 
persistimus, persistemusque etiam quacumque temporali tribulatione propter 
hoc nobis injecta. Namque nil maestius animis nostris accidere potest, quam 
spirituali ducatu PP. praedictorum privari, cum tutioribus in manibus nequeat 
reponi, ac perpetuari nostra salus aeterna & � rmitas � dei catholicae. Quantum 
autem ad locum ubi parochus degebat & ecclesia parochialis olim fuerat, sincere 
fatemur, quod in ipsissimo loco, ubi nunc est conventus patrum Franciscanorum 
Provinciae Bosnae Argentinae nuncupatorum, cum eorundem duodecim ibidem 
de familia commorantium, tunc & domus & ecclesia parochialis conservabatur, 
nec aliam alibi scimus, nec vidimus extitisse. In quorum omnium majus 
robur ac testimonium hasce propriis subscriptionibus corroboramus & sigillo 
Communitatis nostrae munimus.